



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2024 № 440-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 367-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры Ивановской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры Ивановской области, Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 367-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «Эрмиш И.Г.» заменить словами «Дрыганову Е.В.».

1.2. В приложении 1 к постановлению:

1.2.1. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений культуры Ивановской области:

1.2.1.1. В разделе 1.1 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников культуры, искусства и кинематографии» цифры «5291» заменить цифрами «7408», цифры «6679» заменить цифрами «9351», цифры «9187» заменить цифрами «12862», цифры «10018» заменить цифрами «14026».

1.2.1.2. В разделе 1.2 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников сферы научных исследований и разработок» цифры «6679» заменить цифрами «9351», цифры «10018» заменить цифрами «14026».

1.2.1.3. В разделе 1.3 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням общепрофессиональных должностей руководителей, специалистов и служащих» цифры «5004» заменить цифрами «7006», цифры «6316» заменить цифрами «8843», цифры «8423» заменить цифрами «11793», цифры «9212» заменить цифрами «12897».

1.2.1.4. В разделе 1.4 «Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников рабочих профессий»:

в подразделе 1.4.1 «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии» цифры «4213» заменить цифрами «5899», цифры «4921» заменить цифрами «6890»;

в подразделе 1.4.2 «Профессиональные квалификационные группы общепрофессиональных профессий рабочих» цифры «4213» заменить цифрами «5899», цифры «4921» заменить цифрами «6890».

1.2.2. В таблице приложения 4 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений культуры Ивановской области:

в строках «Главный администратор», «Главный режиссер», «Художественный руководитель» цифры «10018» заменить цифрами «14026»;

цифры «9129» заменить цифрами «12781»;

цифры «6025» заменить цифрами «8435»;

в строках «Специалист по учету музейных предметов», «Специалист по учету музейных предметов II категории», «Хранитель музейных предметов I категории», «Хранитель музейных предметов II категории», «Хранитель музейных предметов» цифры «9187» заменить цифрами «12862».

1.2.3. В таблице приложения 7 к Типовому положению об оплате труда работников государственных учреждений культуры Ивановской области цифры «7878» заменить цифрами «11030».

1.3. В приложении 2 к постановлению:

1.3.1. В абзаце четвертом пункта 3.1 слова «в абзаце первом» заменить словами «в абзаце третьем».

1.3.2. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников государственных образовательных учреждений сферы культуры Ивановской области:

1.3.2.1. В разделе 1.1 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников культуры, искусства и кинематографии» цифры «6679» заменить цифрами «9351», цифры «9187» заменить цифрами «12862», цифры «10018»

заменить цифрами «14026».

1.3.2.2. В разделе 1.2 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням общепрофессиональных должностей руководителей, специалистов и служащих» цифры «5004» заменить цифрами «7006», цифры «6316» заменить цифрами «8843», цифры «8423» заменить цифрами «11793», цифры «9212» заменить цифрами «12897».

1.3.2.3. В разделе 1.3 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников государственных образовательных учреждений сферы культуры Ивановской области» цифры «5004» заменить цифрами «7006», цифры «6316» заменить цифрами «8843», цифры «7689» заменить цифрами «10765», цифры «8125» заменить цифрами «11375».

1.3.2.4. В разделе 1.4 «Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников рабочих профессий»:

в подразделе 1.4.1 «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии» цифры «4921» заменить цифрами «6890»;

в подразделе 1.4.2 «Профессиональные квалификационные группы общепрофессиональных профессий рабочих» цифры «4213» заменить цифрами «5899», цифры «4921» заменить цифрами «6890».

1.3.3. В таблице приложения 5 к Типовому положению об оплате труда работников государственных образовательных учреждений сферы культуры Ивановской области цифры «9129» заменить цифрами «12781», цифры «6025» заменить цифрами «8435», цифры «9235» заменить цифрами «12929».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2024.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский